

## Consultas Realizadas

# Licitación 405595 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO MOLNUPIRAVIR 200MG PARA EL TRATAMIENTO DEL COVID 19- ADREFERÉNDUM

### Consulta 1 - PBC FORMA DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
En el PBC /EE.TT técnicas dice: Molnupiravir Capsula 200 mg- Frasco/Caja/Blister x 20 capsulas como mínimo, sin embargo en el apartado de "Presentación de productos para la entrega en Departamento de Suministro Parque Sanitario según corresponda" dice Comprimidos y Capsulas de origen nacional e importado: Paquetes de 50 o 100 blíster o tiras, envueltos en PVC termo contraíbles. Pedimos a la convocante aclare este punto y especifique cual es la presentación que regirá para la entrega , teniendo en cuenta la de urgencia del llamado consideramos valido ampliar la forma de entrega a cajas con 20 capsulas como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-01-2022
Especificaciones actualizadas en la version 2 de la Carta de Invitación		

### Consulta 2 - FORMA FARMACEUTICA

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
Solicitamos a la Convocante aceptar la forma farmacéutica "comprimido", esto considerando que en el mercado existen dos formas farmacéuticas (capsulas / comprimidos) que cumplen con la concentración, calidad y seguridad necesarias para el producto a ser adquirido. Además, se verifica que en los documentos para la obtención del precio referencial, la Convocante requirió la cotización del producto en su forma farmacéutica "comprimido" y no en cápsulas como ha realizado la convocatoria finalmente. Esta solicitud se realiza a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes interesados en el proceso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-01-2022
Respuesta: Las cápsulas poseen rápida acción, enmascaran el sabor y son más resistentes a la manipulación porque no se pueden dividir en dos ni triturar como un comprimido. Las cápsulas también ofrecen una mayor biodisponibilidad, lo que significa que pueden ser absorbidas por el torrente sanguíneo con mayor eficacia. Por lo expuesto, se solicita al oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - presentacion de entrega del producto

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
<p>rogamos a la convocante aclare las forma de entrega del bien requerido, ya que en las especificaciones piden Frasco/Caja/Blíster x 20 capsulas como mínimo, pero en la parte de EMBALAJES Y DOCUMENTOS dice: Presentación de productos para la entrega en Departamento de Suministro Parque Sanitario según corresponda. Comprimidos y Capsulas de origen nacional e importado: Paquetes de 50 o 100 blíster o tiras, envueltos en PVC termo contraíbles Solicitamos a la convocante unifique este punto y lo deje como en las especificaciones técnicas (Frasco/Caja/Blister x 20 capsulas como mínimo)</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-01-2022
<p>Especificaciones actualizadas en la version 2 de la Carta de Invitación</p>		